



TREFOR
El-net

TREFOR EL-NET A/S

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2021.

Dirigent

Nina Egeskjold Bruun

CVR-nr. 20 80 63 97
Kokbjerg 30
DK-6000 Kolding

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	17
Noter til årsregnskabet	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	TREFOR El-net A/S Kokbjerg 30 6000 Kolding CVR-nr.: 20 80 63 97 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Kolding
Bestyrelse	Allan Buch, formand Kurt Dahl-Petersen Morten Hansen Jacob Bogh Nielsen Jens Hay Pedersen Ulrik Faarup Sørensen, næstformand
Direktion	Charles Nielsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020 TDKK	2019 TDKK	2018 TDKK	2017 TDKK	2016 TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	215.815	239.751	161.335	142.990	298.870
Bruttofortjeneste	125.502	137.261	-	-	-
Resultat af ordinær primær drift	9.171	26.143	-50.921	-35.984	-35.929
Resultat før finansielle poster	10.811	29.254	-48.780	-34.966	-32.182
Resultat af finansielle poster	-26.018	-26.802	-25.480	-27.957	-26.305
Årets resultat	-13.104	2.452	-87.919	-69.282	-45.788
Balance					
Balancesum	1.698.242	1.740.039	1.825.587	1.885.435	2.064.745
Investering i materielle anlægsaktiver	125.798	81.562	47.965	69.873	74.245
Egenkapital	425.077	418.611	474.906	545.835	662.395
Antal medarbejdere	28	24	22	22	18
Nøgletal i %					
Transporteret el i MWh	1.640.678	1.633.531	1.662.395	1.604.714	1.632.601
Tab i ledningsnet i MWh	51.823	50.504	49.975	51.020	50.841
Tab i ledningsnet i procent	3,1%	3,0%	3,0%	3,0%	3,0%
60 kV kombi- og luftledning, km	148	148	148	148	149
60 kV jordkabel, km	138	139	139	139	138
10 kV jordkabel, km	2.138	2.140	2.253	2.220	2.210
0,4 kV jordkabel, km	3.217	3.232	3.212	3.155	3.143
Antal transformerstationer 60/10 kV	48	48	48	48	47
Antal transformerstationer 10/04 kV	2.549	2.531	2.498	2.484	2.480
Antal leveringssteder	146.102	142.675	140.685	139.082	138.117

Ved ændring af regnskabspraksis er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstallene fra 2016-2018. Der henvises til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

TREFOR El-net A/S har til formål at levere el med høj leverings sikkerhed til konkurrencedygtige tariffer.

TREFOR El net A/S transporterer al el til og fra de 146.102 netkunder, der er i Trekantområdet.

TREFOR El-net A/S ejer, driver, vedligeholder og udbygger el-infrastrukturen i Trekantområdet på 0,4 kV, 10 kV og 60 kV niveau og sikrer gennem løbende optimering, at elforsyningen bliver drevet effektivt.

TREFOR El-net A/S følger aktivt med i udviklingen på el- og energiforsyningsområdet og sikrer gennem valg af løsninger og komponenter, at udbygningen i elnettet understøtter Danmarks energi og klimapolitiske målsætninger om et effektivt og fremtidssikkert elnet, som forudsætning for vækst og konkurrenceevne.

TREFOR El-net A/S er underlagt Elforsyningsloven, der foreskriver, hvorledes elnettet skal forvaltes.

TREFOR El-net A/S er Danmarks sjette-største elnetvirksomhed, og selskabet har gennem en årrække været blandt landets mest effektive elnetvirksomheder.

TREFOR El-net A/S er en del af holdingselskabet TREFOR Infrastruktur A/S og indgår i EWII Koncernen.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på TDKK 13.104, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på TDKK 425.077.

Resultatet er ikke tilfredsstillende. Selskabet er udfordret af de forretningsmæssige rammevilkår, som TREFOR El-net A/S er underlagt.

TREFOR El net A/S' nettatariffer var i 2020 blandt landets laveste.

I 2020 transporterede TREFOR El-net A/S 1,7 TWh, svarende til ca. 5 procent af det samlede elforbrug i Danmark.

Økonomien i 2020 er baseret på en indtægtsramme uden reduktioner, som følge af et individuelt effektiviseringskrav på den økonomiske effektivitet (baseret på 2018 data). Leveringskvaliteten gav ikke anledning til en reduktion af indtægtsrammen.

Leveringskvaliteten har i 2020 været høj, men har også været udfordret af to store hændelser. Kunderne havde forsyning i 99,99 procent af tiden – svarende til, at den enkelte kunde har været uden strøm i 60 minutter i 2020. Den høje leveringskvalitet har været mulig som følge af, at TREFOR El-net A/S har et stærkt - men aldrende – elnet, samt et velfungerende beredskab. I TREFOR El-net A/S er lavspændingsnettet, 10 kV nettet og halvdelen af 60 kV nettet kabellagt.

Vedligeholdelsesindsatsen bliver løbende tilpasset og optimeret med henblik på at kunne opretholde det høje niveau af leveringskvalitet.

Ledelsesberetning

Der har i 2020, som i de seneste år, fortsat været mange udstykningsprojekter og meget erhvervsudvikling i Trekantområdet. Det har krævet lokale netforstærkninger og nyetablering i både 0,4 og 10 kV nettet. Der er gennemført totalrenovering af 60/10 kV stationerne Svineryggen i Kolding og Nørremarken i Vejle. Og der er etableret en midlertidig 10 kV-koblingsstation på stationen Ålegården i Kolding efter en større brand d. 6. januar.

Der er gennemført renovering og udskiftning af 44 stk. 10/0,4 kV netstationer. TREFOR El-net A/S har 2.549 netstationer, der stort set alle skal totalrenoveres over de kommende år. Strategisk udvalgte netstationer etableres til at kunne fjernkontrolleres med henblik på hurtigt at kunne lægge om i elnettet og reducere udetiden, når der opstår fejl i elnettet.

Flexafregning er implementeret. Det er en forudsætning for, at elforbruget hos den enkelte kunde kan blive aflæst og afregnet på timebasis.

Selskabet er i gang med at implementere et Asset Management-ledelsessystem, der frem mod udgangen af 2021 skal forberede TREFOR El-net A/S til at kunne blive ISO55001 certificeret. Ledelses- og styringskoncept har til formål at sikre en systematisk og struktureret tilgang til styring af virksomhedens aktiver og derved udnytte aktivernes fulde potentiale til værdiskabelse.

TREFOR El-net A/S har fokus på IT-sikkerhed og har implementeret systemer, der muliggør, at vi kan leve op til de krav, der er formuleret i Bekendtgørelse 425 om kritisk IT-infrastruktur.

TREFOR El-net A/S har ansvaret for at gennemføre energibesparelser og har i 2020 købt energi-besparelser på i alt 52 GWh. Energibesparelserne er leveret i overensstemmelse med den indgåede aftale mellem energibranchen og Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet 16. december 2016. Over 95 procent af mængden har været udbudt og er købt eksternt, mens resten er købt koncerninternt.

Der er udarbejdet selvstændig årsberetning dækkende Intern Overvågning, der har til formål at sikre, at der ikke udvises diskriminerende adfærd.

De betydende netselskaber i regi af Dansk Energi har med baggrund i det politiske vilkår om at agere uafhængigt besluttet at agere tilnærmelsesvis ensartet, så landets elhandlere og elkunder oplever proaktive, innovative og professionelle netvirksomheder, der handler neutralt og med stort set ensartede regler på tværs af landet.

TREFOR El-net A/S deltager aktivt i brancheforeningen for Intelligent Energis arbejde sammen med andre danske netselskaber, industrivirksomheder og Dansk Energi for herigennem at medvirke til at skabe de bedst mulige rammer for udvikling og implementering af et Smart Grid-baseret energisystem.

Der har ikke været arbejdsulykker med fravær i 2020.

TREFOR El-net A/S har i lighed med det øvrige samfund skullet forholde sig til COVID-19-pandemien. Selskabet har ikke økonomisk været nævneværdigt påvirket af pandemien.

Ledelsesberetning

Forretningsmæssige risici

Tyngden i infrastrukturen er etableret i perioden mellem 1960 og 1980, og anlæggenes levetid er derfor ved at være opbrugt. Det betyder, at der skal gennemføres store reinvesteringer i de kommende år for at fastholde en stærk og robust infrastruktur.

Det kræver, at vi har en regulering, der kan understøtte det behov. Den nuværende regulering (indtægtsramme og benchmark) synes ikke at sikre rammer, der i tilstrækkeligt omfang muliggør det, hvorfor der er stor risiko for manglende økonomi til de nødvendige investeringer de kommende år.

I den foreløbige indtægtsramme for 2020 er der taget højde for nødvendige nyinvesteringer, som hen over sommeren 2020 blev godkendt i forbindelse med afgørelser af indtægtsrammer for 2017 og 2018 fra Forsyningstilsynet. Den endelige indtægtsramme for 2020 forventes tidligst godkendt primo 2022.

Der er endnu ikke modtaget endelig indtægtsramme for 2019. Den imødeses i foråret 2021.

TREFOR El-net A/S har klaget over Forsyningstilsynets afgørelse af 31. august om indtægtsramme for 2018. Begrundelsen er, at vi ikke finder, at Forsyningstilsynets behandling af differencerenter og omkostninger til IT-sikkerhedsomkostninger er korrekte.

TREFOR El-net A/S har ligeledes klaget over Forsyningstilsynets afgørelse om markedsmæssighed af omkostninger til køb af nettab i 2016 og 2017.

Ledelsesberetning

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ambitionen for TREFOR El-net A/S er formuleret i EWII's strategi for 2018 – 2022 ”En digitalt integreret multiforsyning”. Den strategiske ambition for TREFOR El-net A/S er gennem udvikling, høj leverings-sikkerhed og konkurrenceevne at skabe forudsætning for vækst og udvikling i Trekantområdet og derigennem bidrage til at profilere Trekantområdet som foregangsområde.

Konkret ønsker TREFOR El-net A/S aktivt at bidrage til bæredygtige og innovative løsninger, være proaktiv og synlig i forhold til den forestående regulering og endelig drive elforsyningen effektivt i tæt samspil med områdets øvrige infrastruktur-aktører – og dermed leve op til ambitionen om at være en multiforsyning.

Det er selskabets erklærede mål at holde den høje opetid og være blandt landets mest effektive netselskaber. Det søges opnået gennem et effektivt beredskab, fokus på effektiv drift og stram omkostningsstyring.

I 2020 introducerede selskabet tidsdifferentierede tariffer, som indebærer, at transportprisen varierer hen over døgnet. Ved uændret forbrug og forbrugsmønster betyder det marginalt for kunden. Men den differentierede tarif er et incitament for kunden til at placere nyt forbrug på tider af døgnet, hvor tariffen er lavere, det vil sige i de timer, hvor nettet er mindst belastet. Det er et led i at understøtte den grønne omstilling i Danmark, og vi vil udover at spare investeringer i forstærkning af elnettet også medvirke til at holde kWh-prisen nede. Tariffen vil i 2020 fortsat være blandt landets laveste.

Tidsdifferentieringen ventes at blive yderligere udbygget i de kommende år.

Samtidig har TREFOR El-net A/S fokus på at nettet udbygges, så leveringskvaliteten også fremover kan sikres. Selskabets aldrende infrastruktur gør, at der skal gennemføres massive reinvesteringer i de kommende år – i vores stationer i hele området og kabelanlæg som hovedsageligt er placeret i de større byer i forsyningsområdet. Samtidigt ser vi ind i stigende driftsomkostninger for at leve op til ambitionen om høj leveringssikkerhed.

I de kommende år skal der også etableres ladeinfrastruktur til elbiler for at understøtte den fremtidige persontransport. Det vil kræve forstærkning af elnettet og en anderledes ageren fra TREFOR El-net A/S side sammenlignet med i dag. I dag planlægger vi forstærkning og udbygning af elnettet ud fra by- og erhvervsudviklingen. Ladebehovet vil kræve, at vi også investerer i det eksisterende net, og herunder også investeringer i digitale løsninger der kan medvirke til at fremme ny adfærd - alt sammen for at muliggøre, at vi kan gennemføre kloge investeringer i nettet.

Asset Management udvikles og implementeres løbende. Der er fortsat fokus på to spor, a) optimering af dokumentation, vedligehold og tilstandsvurdering af anlægsporteføljen – systematisk og efter objektive kriterier og b) optimering af drift og vedligehold og reinvesteringer, der muliggør optimal reinvestering i anlægsporteføljen.

TREFOR El-net A/S udnytter data fra den fjernaflæste målerpark til driftsoptimering og netplanlægning og ser løbende efter nye muligheder for at anvende eksisterende og nye data i udarbejdelse af

Ledelsesberetning

beslutningsgrundlag for at effektivisere og optimere drift og investeringer.

TREFOR El-net A/S mangler stadig endelig afgørelse af indtægtsrammen for 2019. Endvidere er der klaget til Energiklagenævnet over afgørelsen for indtægtsrammen for 2018.

TREFOR El-net A/S følger aktivt Smart Grid udviklingen, og deltager i afprøvning og test af dele af fremtidens teknologi sammen med udvalgte samarbejdspartnere. I den daglige planlægning, udvikling og netudbygning indgår Smart Grid overvejelserne i alle beslutninger – såvel i den overordnede tænkning som ved de konkrete komponentvalg. Det betyder blandt andet, at strategisk udvalgte netstationer udbygges til fjernstyring i takt med renovering. Det samme gælder ved etablering af nye netstationer, der skal honorere øget efterspørgsel.

TREFOR El-net A/S har et avanceret driftsovervågningssystem til styring og overvågning af elnettet.

Resultatet for 2020 blev et lidt mindre underskud end forventet, og forventningerne til resultatet for 2021 er et underskud i niveauet 10-15 MDKK.

Forskning og udvikling

TREFOR El-net A/S har involveret sig i:

FED projektet (Fleksible Energy Denmark), med det formål at udvikle løsninger ved brug af data, kunstig intelligens, indsigt i forbrugeradfærd og forskning, som medfører, at forbruget i de mest belastede perioder og på de mest belastede punkter i nettet kan flyttes til mindre belastede perioder.

AHEAD projektet (Analyses of Hourly Electricity demAnD) – der har til formål at analysere udviklingen i netkunders adfærd og deres indflydelse på elforbrugsprofilen ved indførelse af flexafregning og mulige konsekvenser for netudbygningen.

Energy Lab projektet, der har til formål at etablere et 'Energy Live Lab - Vejle Nord', hvor relevante smarte energiløsninger kan testes og demonstreres i ét eksisterende byområde med udgangspunkt i eksisterende forsyningsinfrastrukturer, bygningsmasser og forbrugere.

EuReSys projektet (European Planning Guidelines for Regional Energy Systems) hvor TREFOR El-net A/S som Dansk netvirksomhed i samarbejde med DTU bidrager til at udvikle europæiske retningslinjer og planlægningsværktøjer til tværsektoriel planlægning af fremtidige regionale energisystemer med fokus på energiinfrastrukturen.

Miljømæssige forhold

I den løbende optimering af nettab og udbud af anlægskomponenter er der stor opmærksomhed på at nedbringe selskabets samlede miljøbelastning. Selskabet bidrager aktivt til øget bæredygtighed ved at indkøbe strømmen til nettab som grøn energi.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

TREFOR El-net A/S drives som en vidensvirksomhed, hvor selskabet til stadighed udbygger interne kompetencer inden for energi, el-teknik og økonomi. Det sker ved involvering af eksperter i det daglige arbejde og gennem aktiv involvering i projekter, der har fokus på morgendagens smarte distributionsnet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Årsregnskabet er udarbejdet under hensyntagen til den foreløbigt udmeldte indtægtsramme for 2020 – modtaget den 19. december 2020 fra Forsyningstilsynet. Den foreløbige indtægtsramme for 2020 kan senere blive ændret som følge af realiserede nettabsomkostninger, ændrede effektiviseringskrav og afgørelser om nødvendige nyinvesteringer mv. Endvidere er resultatet af afgørelser vedr. 2017 og 2018 modtaget i august 2020 indarbejdet.

Der udestår fortsat endelig godkendelse af indtægtsrammerne for 2019 og 2020 fra Forsyningstilsynet.

TREFOR El-net A/S har klaget over afgørelsen af indtægtsramme for 2018 samt afgørelse af markedsmæssighed af køb af nettab 2016 og 2017 til Energiklagenævnet.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Nettoomsætning	1	215.815	239.751
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		13.853	7.075
Andre driftsindtægter		3.779	7.234
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-19.295	-22.623
Andre eksterne omkostninger		-88.650	-94.176
Bruttoresultat		125.502	137.261
Personaleomkostninger	2	-18.265	-14.656
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-94.287	-89.228
Andre driftsomkostninger		-2.139	-4.123
Resultat før finansielle poster		10.811	29.254
Finansielle indtægter	3	596	1.335
Finansielle omkostninger	4	-26.614	-28.137
Resultat før skat		-15.207	2.452
Skat af årets resultat	5	2.103	0
Årets resultat		-13.104	2.452

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.359	2.031
Software		6.297	10.396
Immaterielle anlægsaktiver under udførelse		5.947	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	13.603	12.427
Grunde og bygninger		23.018	9.304
Forsyningsanlæg		1.487.152	1.488.635
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		233	333
Materielle anlægsaktiver under udførelse		86.559	59.667
Materielle anlægsaktiver	7	1.596.962	1.557.939
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.258	251
Finansielle anlægsaktiver	8	3.258	251
Anlægsaktiver		1.613.823	1.570.617
Varebeholdninger		2.922	3.121
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		38.090	5.845
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		20.713	156.627
Underdækning		20.416	0
Andre tilgodehavender		0	3.829
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		2.278	0
Tilgodehavender		81.497	166.301
Omsætningsaktiver		84.419	169.422
Aktiver		1.698.242	1.740.039

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Selskabskapital		2.000	2.000
Reserve for opskrivninger		510.833	543.618
Reserve for udviklingsomkostninger		10.263	1.425
Reserve for sikringstransaktioner		-57.477	-76.224
Overført resultat		-40.542	-52.208
Egenkapital		425.077	418.611
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser	10	65.004	66.762
Hensatte forpligtelser		65.004	66.762
Gæld til realkreditinstitutter		469.171	519.409
Investeringsbidrag		424.063	386.902
Anden gæld		46.714	59.383
Langfristede gældsforpligtelser	11	939.948	965.694
Gæld til realkreditinstitutter	11	52.271	57.941
Investeringsbidrag	11	13.138	12.022
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	22.054
Leverandører af varer og tjenesteydelser		41.302	19.123
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.675	14.835
Anden gæld	11,12	152.827	162.997
Kortfristede gældsforpligtelser		268.213	288.972
Gældsforpligtelser		1.208.161	1.254.666
Passiver		1.698.242	1.740.039
Resultatdisponering	9		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	15		
Nærtstående parter	16		
Anvendt regnskabspraksis	17		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for udviklings- omkostnin- ger	Reserve for sikrings- transaktioner	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	2.000	543.618	1.425	-76.224	-52.214	418.605
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-32.785	0	0	32.785	0
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	0	18.747	0	18.747
Aktuarmæssige gevinster	0	0	0	0	829	829
Årets udviklingsomkostninger	0	0	10.056	0	-10.056	0
Årets af- og nedskrivning	0	0	-1.218	0	1.218	0
Årets resultat	0	0	0	0	-13.104	-13.104
Egenkapital 31. december	2.000	510.833	10.263	-57.477	-40.542	425.077

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Årets resultat		-13.104	2.452
Reguleringer	13	64.696	101.654
Ændring i driftskapital	14	-14.842	-22.936
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		36.750	81.170
Renteindbetalinger og lignende		597	1.335
Renteudbetalinger og lignende		-26.614	-28.020
Pengestrømme fra ordinær drift		10.733	54.485
Betalt selskabsskat		0	-13.659
Pengestrømme fra driftsaktivitet		10.733	40.826
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-9.116	-719
Køb af materielle anlægsaktiver		-125.798	-81.562
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-3.007	0
Salg af materielle anlægsaktiver		0	471
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-137.921	-81.810
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-55.908	-56.230
Tilgang investeringsbidrag		51.415	41.501
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-4.493	-14.729
Ændring i likvider		-131.681	-55.713
Likvider 1. januar		151.981	207.694
Likvider 31. december		20.300	151.981
Likvider specificeres således:			
Cashpool		20.300	151.981
Likvider 31. december		20.300	151.981

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	TDKK	TDKK
1 Nettoomsætning		
Geografiske markeder		
Nettoomsætning, indland	215.815	239.751
	215.815	239.751
Aktiviteter		
A-kunder	3.459	7.485
B-kunder	30.808	53.381
C-kunder	55.901	104.862
Abonnement	70.038	58.642
Indtægtsført investeringsbidrag	13.138	12.022
Regulering af over- og underdækning	42.471	3.359
	215.815	239.751
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	15.826	12.527
Pensioner	2.233	1.796
Andre omkostninger til social sikring	206	333
	18.265	14.656
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	562	578
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	28	24
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	561	1.014
Andre finansielle indtægter	35	321
	596	1.335

Noter til årsregnskabet

	2020 TDKK	2019 TDKK
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	2
Andre finansielle omkostninger	26.579	28.135
Kursreguleringer omkostninger	35	0
	26.614	28.137
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-2.278	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	175	0
	-2.103	0
6 Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte ud- viklingsprojekter	Immaterielle anlægsaktiver under udførelse
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	3.416	22.522
Tilgang i årets løb	0	3.169
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december	3.416	25.691
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.385	12.126
Årets afskrivninger	672	7.268
Ned- og afskrivninger 31. december	2.057	19.394
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.359	6.297

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Forsynings- anlæg	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	20.059	1.336.329	1.570	59.668
Reklassifikation	15.863	-15.863	-272	0
Tilgang i årets løb	0	98.880	27	125.798
Afgang i årets løb	0	-1.846	0	-98.907
Kostpris 31. december	<u>35.922</u>	<u>1.417.500</u>	<u>1.325</u>	<u>86.559</u>
Opskrivninger 1. januar	0	720.040	0	0
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	0	-42.032	0	0
Opskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>678.008</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	10.755	567.734	1.236	0
Reklassifikation	1.799	-1.799	-272	0
Årets afskrivninger	350	86.141	128	0
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.688	0	0
Overførsler i årets løb	0	-42.032	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>12.904</u>	<u>608.356</u>	<u>1.092</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>23.018</u>	<u>1.487.152</u>	<u>233</u>	<u>86.559</u>

8 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
	TDKK
Kostpris 1. januar	251
Tilgang i årets løb	<u>3.007</u>
Kostpris 31. december	<u>3.258</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.258</u>

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	TDKK	TDKK
9 Resultatdisponering		
Overført resultat	-13.104	2.452
	-13.104	2.452

10 Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser

Forpligtelsen på tjenestemandspension kan henføres til overdragelse af selskabets aktiviteter fra de oprindelige ejerkommuner.

11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2020	2019
	TDKK	TDKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	258.291	332.459
Mellem 1 og 5 år	210.880	186.950
Langfristet del	469.171	519.409
Inden for 1 år	52.271	57.941
	521.442	577.350
Investeringsbidrag		
Efter 5 år	371.513	338.812
Mellem 1 og 5 år	52.550	48.090
Langfristet del	424.063	386.902
Inden for 1 år	13.138	12.022
	437.201	398.924

Noter til årsregnskabet

11 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	<u>2020</u> TDKK	<u>2019</u> TDKK
Anden gæld		
Efter 5 år	3.657	25.900
Mellem 1 og 5 år	43.057	33.483
Langfristet del	<u>46.714</u>	<u>59.383</u>
Inden for 1 år	10.764	16.841
Øvrig kortfristet gæld	142.063	146.156
Kortfristet del	<u>152.827</u>	<u>162.997</u>
	<u>199.541</u>	<u>222.380</u>

12 Afledte finansielle instrumenter

Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af renteswaps. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:

	<u>2020</u> TDKK	<u>2019</u> TDKK
Forpligtelser	57.478	76.224

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af tre renteswaps med samlet 57.478 TDKK. Aftaler om renteswap er indgået til sikring af fremtidige rentebetalinger på variabelt forrentede lån. Aftalerne har en løbetid på hhv. 1, 2 og 9 år. I aftalerne byttes til en fast rente på hhv. 4,18%, 4,16% og 3,91% på lån med en hovedstol på samlet 565 MDKK.

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	TDKK	TDKK
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-596	-1.335
Finansielle omkostninger	26.614	28.137
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	94.287	90.234
Indtægtsførte tilslutningsbidrag	-13.138	-12.022
Regulering af over- og underdækning	-42.471	-3.360
	64.696	101.654
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	200	692
Ændring i tilgodehavender	-32.245	20.021
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-1.758	0
Ændring i leverandører m.v.	125	-43.649
Øvrige ændringer i driftskapital	18.836	0
	-14.842	-22.936

Noter til årsregnskabet

	2020 TDKK	2019 TDKK
15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	23.018	9.304
Forsyningsanlæg med en regnskabsmæssig værdi på	1.487.152	1.488.635
Eventualaktiver		
Selskabet har et skatteaktiv på MDKK 121, der ikke er aktiveret.		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	152	196
Mellem 1 og 5 år	144	289
	<u>296</u>	<u>485</u>

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for EWII A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser for TDKK 474. Den samlede forpligtelse er til tilknyttet virksomhed.

Noter til årsregnskabet

16 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

TREFOR Infrastruktur A/S, Kokbjerg 30, 6000 Kolding Eneaktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

EWII S/I - CVR: 26 23 06 91

Hjemsted

Kokbjerg 30, 6000 Kolding

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for TREFOR El-net A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i TDKK.

Ændring af regnskabspraksis

For at give et mere retvisende billede af virksomhedens aktivitet, er præsentationen af resultatopgørelsen ændret fra funktionsopdelt til artsopdelt gældende fra 2020. Sidste års tal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis. Praksisændringerne har ikke haft nogen effekt på årets resultat.

Ændringen fra funktionsopdelt til artsopdelt medfører, at præsentationen af selskabets omkostninger er ny. I stedet for at være fordelt efter funktion, så er omkostningerne fordelt efter deres art. Ændringen af opstillingen for resultatopgørelsen medfører, at nye regnskabsposter er præsenteret i anvendt regnskabspraksis. Ændringen har ikke haft nogen effekt på balancen, hvorfor denne er uændret i forhold til sidste år.

Selskabet har endvidere revurderet anlægskategorierne på de materielle anlægsaktiver, hvilket har medført enkelte reklassifikationer.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring jf. nedenfor.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resultater den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen for så vidt angår den effektive del af sikringen, mens den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter og geografiske markeder er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring. Virksomhedens aktiviteter anses som det primære segmentområde.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter årets fakturerede omsætning samt indtægtsførsel af passiverede investeringsbidrag. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

Årets udvikling i den reguleringsmæssige over- eller underdækning indregnes i resultatopgørelsen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster består af renter samt amortisering mv.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med EWII A/S (administrationsselskabet) og danske dattervirksomheder i EWII S/I-koncernen. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle rettigheder mv. omfatter færdiggjorte udviklingsprojekter med tilknyttede immaterielle rettigheder og erhvervede immaterielle rettigheder.

Udviklingsprojekter vedrørende produkter og processer, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende det pågældende produkt eller den pågældende proces, indregnes som immaterielle anlægsaktiver. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, når omkostningerne afholdes. Ved indregning af udviklingsprojekter som immaterielle anlægsaktiver efter 01.01.2016 bindes et beløb svarende til de afholdte omkostninger på egenkapitalen under reserve for udviklingsomkostninger, der nedbringes i takt med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Kostprisen for udviklingsprojekter omfatter omkostninger, herunder gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsprojekterne.

Indirekte produktionsomkostninger i form af indirekte henførbare personaleomkostninger og afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver, der er anvendt i udviklingsprocessen, indregnes i kostprisen baseret på det medgæede timeforbrug for det enkelte projekt.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid, der fastsættes ud fra en konkret vurdering af det enkelte udviklingsprojekt. Såfremt brugstiden ikke kan skønnes pålideligt fastsættes den til 10 år. De anvendte afskrivningsperioder udgør sædvanligvis 5 år.

Erhvervede immaterielle rettigheder i form af software og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Software og licenser afskrives lineært over den forventede brugstid. Afskrivningsperioden udgør 3-7 år.

Immaterielle rettigheder mv. nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg (forsyningsanlæg) pr. 01.01.2000 er opført til værdier i henhold til udmelding fra Energitilsynet med fradrag af afskrivninger.

Ejendomme pr. 01.01.2000 er opført til anskaffelsessum med fradrag af afskrivninger og tidligere foretagne henlæggelser (forlodsafskrivninger) i henhold til den tidligere el-lovgivning.

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar anskaffet efter 01.01.2000 måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Opskrivninger sker på grundlag af en vurdering af handelsværdien. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og lønninger.

Indirekte omkostninger i form af indirekte henførbare personaleomkostninger og afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver, der er anvendt i fremstillingsprocessen, indregnes i kostprisen baseret på det medgåede timeforbrug for det enkelte aktiv.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	40-100 år
Produktionsanlæg og maskiner	15-40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Erhvervsstyrelsen har i notat af 18.05.2011 tilkendegivet, at hvis der ikke for forsyningselskaber er indtruffet begivenheder, der indikerer nedskrivningsbehov, er det ikke nødvendigt, at forsyningselskaberne foretager en nedskrivningstest af anlægsaktiverne.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Hensatte forpligtelser omfatter pensionsforpligtelser, der måles til tilbagediskonteret værdi.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle sambeskatningsbidrag

Aktuelle sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-365358199757

IP: 176.20.xxx.xxx

2021-04-08 15:10:18Z

NEM ID 

Kurt Dahl-Petersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-513342114390

IP: 185.125.xxx.xxx

2021-04-08 15:49:40Z

NEM ID 

Charles Nielsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-059626508467

IP: 176.20.xxx.xxx

2021-04-08 18:16:59Z

NEM ID 

Allan Buch

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-484811953670

IP: 87.54.xxx.xxx

2021-04-09 05:43:53Z

NEM ID 

Ulrik Faarup Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-264825255406

IP: 176.20.xxx.xxx

2021-04-09 08:45:19Z

NEM ID 


Jens Steffen Hay Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-394110721804

IP: 2.105.xxx.xxx

2021-04-11 19:00:54Z

NEM ID 

Jacob Bogh Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-798297951357

IP: 176.23.xxx.xxx

2021-04-14 15:29:33Z

NEM ID 

Thomas Riis

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:14416973

IP: 208.127.xxx.xxx

2021-04-14 15:43:01Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Z87SU-52BKV-66BV4-J8BEU-2GEBG-Y8ONP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Dalager

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:96633080

IP: 208.127.xxx.xxx

2021-04-15 06:34:20Z

NEM ID 

Nina Bruun

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-005826904099

IP: 87.104.xxx.xxx

2021-04-15 09:26:37Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Z87SU-52BKV-66BV4-J8BEU-2GEBG-Y8ONP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>